
FRIIS EJENDOMME ApS

CVR-nr.: 30613600

Dronningensgade 25
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/06/2024

Poul-Erik Friis Knudsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIIS EJENDOMME ApS Dronningensgade 25 5000 Odense C e-mailadresse: poul-erik@friis-ejendomme.dk CVR-nr.: 30613600 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Bankforbindelse	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr.: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi efter den afkastbaserede metode. Beregningen indeholder skøn fra ledelsen og der er usikkerhed ved målingen. Der henvises til note 3.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 920 anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.371.310	1.123.864
Personaleomkostninger	1	-25.134	-219.253
Resultat af ordinær primær drift		1.346.176	904.611
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-789.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		38.739	49.216
Andre finansielle indtægter		15.922	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-10.639	-13.211
Andre finansielle omkostninger		-226.525	-221.114
Ordinært resultat før skat		1.163.673	-70.113
Skat af årets resultat		-242.807	28.625
Årets resultat		920.866	-41.488
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Overført resultat		820.866	-41.488
I alt		920.866	-41.488

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Investeringsejendomme		20.971.570	20.962.571
Materielle anlægsaktiver i alt		20.971.570	20.962.571
Anlægsaktiver i alt		20.971.570	20.962.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		91.746	91.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		495.522	339.236
Tilgodehavender i alt		587.268	430.768
Omsætningsaktiver i alt		587.268	430.768
AKTIVER I ALT		21.558.838	21.393.339

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		12.268.287	11.447.421
Forslag til udbytte		100.000	0
Egenkapital i alt		12.493.287	11.572.421
Hensættelse til udskudt skat		1.963.195	1.958.559
Hensatte forpligtelser i alt		1.963.195	1.958.559
Gæld til banker		4.220.495	5.391.172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	4.220.495	5.391.172
Gæld til banker		598.000	500.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		291.664	145.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.089	7.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		231.580	318.441
Skyldig selskabsskat		238.171	140.453
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.143	4.234
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		949.961	826.312
Deposita		554.253	529.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.881.861	2.471.187
Gældsforpligtelser i alt		7.102.356	7.862.359
PASSIVER I ALT		21.558.838	21.393.339

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

3

Noter

1. Personalemkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Pensionsbidrag	25.134	219.253
	<u>25.134</u>	<u>219.253</u>

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af de samlede langfristede gældsforpligtelser, forfalder t.kr. 1.821 til betaling senere end 5 år fra balancedagen.

3. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investerings ejendomme

Investerings ejendommene består af 6 ejendomme, alle beliggende på Fyn. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det årlige gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre tkr. 246 samlet set for de 6 ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på tkr. 322, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på tkr. 76 samt en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 5,0% - 12,0% (7,33% i gennemsnit), som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstyperne, ejendommens beliggenhed m.v.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5 % vil resultere i en reduktion i dagsværdi på t.kr. 1.500.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har været sambeskattet med tilknyttede selskaber i året, og hæfter for disse andre virksomheders selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af regnskabet Friis Knudsen Holding ApS, Cvr. 33509561. Fra denne forpligtelse skal selskabets egen skat, som udgør tkr. 238, fratrækkes.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til kreditinstutter, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi andrager t.kr. 20.971 på balancedagen. Den samlede pantsætning andrager t.kr. 13.092 og restgælden andrager t.kr. 4.818 på balancedagen.

6. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	Dagsværdi indregnet i balance	Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	Ændring i dagsværdi indregnet i §49.3- reserven
Investeringsejendomme, beboelse	19.966.667	0	0
Investeringsejendom, erhverv	1.004.903	0	0

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023

1